
10-dagsforspørgsel til Borgmesteren om skatteindtægter og budgetproces 
 
Borgmesterens Afdeling har på baggrund af spørgsmål fra Magistraten oplyst, at der i 2024 forventes en 
forbedring af skatteindtægter på 134 mio. kr. i forhold til forventningerne i sidste års budget. Det fremgår 
ikke, hvordan det ser ud for de efterfølgende år. 
Samtidig ser det ud til, at der for energihandelsvirksomheder i Aarhus Kommune kan forventes 
merindtægter på 600 mio. kr. i 2025. Indtægterne fra energivirksomhederne kan ikke ses helt isoleret fra 
andre skatteindtægter, omvendt er det så store tal, at det må forventes også at have en markant effekt på 
de samlede indtægter i 2025. Alligevel har Borgmesteren udtalt, at øgede skatteindtægter et enkelt år ikke 
ændrer den økonomiske situation. 
Borgmesteren har ikke i august oplyst Magistraten eller byrådets partier om den økonomiske situation, og 
har i stedet i pressen varslet besparelser på 100 mio. kr. i det kommende budget. 
 
På den baggrund ønskers følgende spørgsmål besvaret: 

1) Hvad er forventningerne til det samlede skatteskøn for 2025 og efterfølgende år, og hvordan er 

udviklingen i 2025 og efterfølgende år sammenholdt med forventningerne i sidste års budget? 

 

2) Der er en særlig interesse for selskabsskatterne og energihandelsvirksomhederne. Hvordan ser 

forventningerne for selskabsskatter og energihandelsvirksomhederne ud i 2025 og efterfølgende år 

og hvordan er udviklingen set i forhold til sidste års budget? 

 

3) Borgmesteren har i pressen udtalt, at der i den kommende budgetperiode for 2024-2027 vil være 

behov for besparelser for ca. 100 mio. kr. årligt. Hvordan er det tal fremkommet? 

 

4) Hvad er forventningerne til de kommunale indtægter og udgifter i de enkelte år i budgetperioden, 

som viser behovet for besparelser på 100 mio. kr.? 

 

5) Hvornår vil Borgmesterens Afdeling orientere byrådets partier om den forventede forbedring af 

skatteindtægter, og kunne det være sket forud for den nu udløbne frist for partiernes 

budgetforslag?  

 

På vegne af: 
Venstre 
Konservative 
Radikale Venstre 
Danmarksdemokraterne 
Henrik Arens 
 
 
 


